REQUERIMENTO N° 041/2024

SENHOR PRESIDENTE

NOBRES PARES

ANDRÉ LUIZ SILVEIRA LOURENÇO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas, solicita a Senhora Prefeita Municipal de AraporãlMG, que atenda ao seguinte

REQUERIMENTO:

> QUE FAÇA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA NOSSA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se para que o Execivo Municipal possa realizar uma

melhoria da qualidade da iluminação pública de Araporã. Alguns locais precisam de uma atenção maior,

em específico: a Avenida Santa Bárbara após a rotatória do Mart Minas; na rotatória da Rua Abílio

Inácio Ferreira até a entrada do bairro Madri e também rua 05 no Setor Liberdade, via muito utilizada

por funcionários do Posto Décio que sentem a necessidade de uma melhoria, já que trafegam muito por

ali no período noturno. Essas são ruas em que a iluminação atual pode ser melhorada, garantindo ainda

mais segurança e qualidade para nossos moradores.

Nestes Termos

Pede 	eri ento

ANDR NÇO

Ittor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 30 de Agosto de 2024.

Rua Antonio Galé, n° 48 - CEP: 38.465-000 - Araporã-MG
(34) 3284-9403 - www.arapora.mg.Ieg.br - assessoriacamaraaraporagmaiI.COm